Guayaquil, 30 de abril del 2008

Seiiores
Socios MARISCOS DEL OCEANO PACIFICO MADELO SA.
Ciudad-

De mis consideraciones:

En mi calidad de Gerente de la compafiia MARISCOS DEL OCEANO PACIFICO
MADELO SA., presento mi informe a Ustedes correspondiente al Ejercicio de la
Compaiiia comprendido del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2006 el cual de conformidad
con la Resolucion dictada por el Superintendente de Compafiias, lo resumo en los
siguientes términos:

1. De manera general la Compaiiia se ha desenvuelto empresarialmente en forma
aceptable.

2.  Es menester sefialar el estricto cumplimiento que como en el afio anterior , siempre se
ha sujetado a las decisiones de la Junta General de la Compafiia.

< e?ﬁgﬁMDﬁs

10 JuL 2008

3. En cuanto a los resultados obtenidos en el periodo Econémi

a) Las ventas en el afio fueron de $ 195.019,10

b) Los gastos incurridos fueronde $  83.064,90

c¢) Elcostodelovendidofue de $§ 91.940,61

d) Los Gastos no operativos $ 18.407,62

e¢) La Utilidad que refleja los Estados Financieros del afio € 1.605,97
presentados en el estado de Pérdidas y Ganancias. '

f) Capital Social $2.000.00

Para constancia de lo expuesto adjunto el Estado de Pérdidas y Ganancias, Balance
General correspondiente.

cqueline Borbor E.
rente General
MARISCOS DEL OCEANO PACIFICO MADELO SA




Mariscos del Oceano Pacifico MADELO S.A.

BALANCE GENERAL 2007

Estados de Perdidas y Ganancias

Ventas Netas

Inventario inicial

Compras varias

Compras de Combustibles
Inventario Final { -)

Costo de Ventas

Gatos Suministros

Gastos Directos de Produccion
Gastos Indirectos de Produccion
Total Costos

Utilidad Bruta

Gastos Administrativos
Otros Gastos
Total Gastos

Utilidad Operacional

Utilidad del Ejercicio
Participacion del Trabajador 15%
Gastos no deducibles

Utilidad Gravable

Impuesto a ia renta 25%

195.019,10

94.103,94
66.614,38
22.423,31
33.088,43

91.940,61
32.734,09
25.378,50
150.053,20

44.985,90

18.407,62
24.952,31
43.359,93
oeﬂc 1A Is) &

‘;REGlSTROS DE <
SOCIEDADES

10 JUL 2008

1.605,97

1.605,97
240,90

1.365,07
341,27




- Mariscos del Oceano Pacifico MADELO S.A.

BALANCE GENERAL 2007

Activo Corriente

Caja - Bancos

Cuentas x Cobrar

(-) Provision cuentas incobrables
Cargos diferidos

Inventario Herramientas

Inventario productos quimicos
Inventario combustible y Lubricantes
Inventario Alimento Balanceado

Total del Activo Corriente

Producto en Proceso
Total Producto en Proceso
Activo Fijo

Propiedades, Plantas y Equipos

TOTAL ACTIVO

Pasivo Corriente

C&DxP Proveedores Locales
Obligaciones con el SRI
Obligaciones con el SRI IR
Obligaciones con el IESS
Obligaciones con los empleados

Total Pasivo Corriente

A largo Plazo

Cuentas x Pagar Filiales y Accionistas

Patrimonio

Capital Social

Utilidad de Afios Anteriores
Utilidad del Presente Ejercicio

Total Patrimonio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

oﬁNClA Ds

‘\REGISTROS OE
SOCIEDADES

10 JuL 2008

CONT

6.050,33
10.963,10
390,06
97,67
3.463,48
1.948,89
2.078,95
1.145,59

26.138,07

24.451,52

23.643,01

74.232,60

36.315,42
58,20
341,27
146,21
2.086,70

38.947,80

37.009,89

2.000,00
-4.748,90
1.023,81

-1.725,09

74.232,60



