Guayaquil, 30 de abril del 2008

#### Señores

Socios MARISCOS DEL OCEANO PACIFICO MADELO SA. Ciudad-

De mis consideraciones:

En mi calidad de Gerente de la compañía MARISCOS DEL OCEANO PACIFICO MADELO SA., presento mi informe a Ustedes correspondiente al Ejercicio de la Compañía comprendido del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2006 el cual de conformidad con la Resolución dictada por el Superintendente de Compañías, lo resumo en los siguientes términos:

- 1. De manera general la Compañía se ha desenvuelto empresarialmente en forma aceptable.
- 2. Es menester señalar el estricto cumplimiento que como en el año anterior, siempre se ha sujetado a las decisiones de la Junta General de la Compañía.
- 3. En cuanto a los resultados obtenidos en el período Económico
  - a) Las ventas en el año fueron de \$ 195.019,10
  - b) Los gastos incurridos fueron de \$ 83.064,90
  - c) El costo de lo vendido fue de \$ 91.940,61
  - d) Los Gastos no operativos \$
- \$ 18.407.62

**1** 0 JUL 2008

e) La Utilidad que refleja los Estados Financieros del año es de \$ 1.605,9% presentados en el estado de Pérdidas y Ganancias.

f) Capital Social

\$2.000.00

Para constancia de lo expuesto adjunto el Estado de Pérdidas y Ganancias, Balance General correspondiente.

Atentamente,

picquenne borbor E

Gerente General

MARISCOS DEL OCEANO PACIFICO MADELO SA

## Mariscos del Oceano Pacifico MADELO S.A. BALANCE GENERAL 2007

### Estados de Perdidas y Ganancias

Ventas Netas	195.019,10
Inventario inicial	94.103,94
Compras varias	66.614,38
Compras de Combustibles	22.423,31
Inventario Final ( - )	33.088,43
Costo de Ventas	
Gatos Suministros	91.940.61
Gastos Directos de Produccion	32.734,09
Gastos Indirectos de Produccion	25.378,50
Total Costos	150.053,20
Utilidad Bruta	44.965,90
Gastos Administrativos	18.407,62
Otros Gastos	24.952,31
Total Gastos	·
Utilidad Operacional	43.359,93  1.605,97  REGISTROS DE SOCIEDADES  1.605,97  240,90  1.365,07
Utilidad del Ejercicio	SOCIEDADES 3.605,97
Participación del Trabajador 15%	( 1 0 JUL 2008 2. 240,90
Gastos no deducibles	1 0 JUL 2008 2 240,90
Utilidad Gravable	1.365,07
Impuesto a la renta 25%	G((4)) 341,27
	GUAYAQUIL 341,27

Jerente ubus

CONTADOR

# Mariscos del Oceano Pacifico MADELO S.A. BALANCE GENERAL 2007

### **Activo Corriente**

Activo Corriente		
Caja - Bancos Cuentas x Cobrar (-) Provisión cuentas incobrables Cargos diferidos Inventario Herramientas Inventario productos quimicos Inventario combustible y Lubricantes Inventario Alimento Balanceado  Total del Activo Corriente		6.050,33 10.963,10 390,06 97,67 3.463,48 1.948,89 2.078,95 1.145,59 <b>26.138,07</b>
Producto en Proceso		
Total Producto en Proceso		24.451,52
Activo Fijo		
Propiedades, Plantas y Equipos		23.643,01
TOTAL ACTIVO		74.232,60
Pasivo Corriente		
C&DxP Proveedores Locales Obligaciones con el SRI Obligaciones con el SRI IR Obligaciones con el IESS Obligaciones con los empleados  Total Pasivo Corriente	REGISTROS DE CONTROL D	36.315,42 58,20 341,27 146,21 2.086,70
A largo Plazo	OAYAGO	30.547,00
Cuentas x Pagar Filiales y Accionistas		37.009,89
Patrimonio		
Capital Social Utilidad de Años Anteriores Utilidad del Presente Ejercicio		2.000,00 -4.748,90 1.023,81

**TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO** 

**Total Patrimonio** 

74.232,60

-1.725,09